alterações, bem como as normas vigentes à matéria que se seguem:

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto os seguintes pontos:

i) prorrogação do Contrato nº 003/2024 (SEI!  56114167), pelo período de  12  (doze) meses,
mantendo-se o valor pactuado de R$ 70.565,24 (Setenta mil quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte e quatro
centavos).

ii) indicação dos recursos orçamentários e financeiros para fazer face à despesa.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

 

2.1. Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período
de 31/01/2026 a 31/01/2027, até o limite máximo de 60 (sessenta) meses, nos termos do inciso II do art. 57 da
Lei federal nº. 8.666/1993.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 

3.1. As despesas decorrentes deste TERMO ADITIVO, cujo valor total é de R$ 70.565,24
(setenta mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte e quatro centavos),  em conformidade com a
manifestação de manutenção dos preços pactuados apresentada pela CONTRATADA (84861942),  correrão à
conta da Dotação Orçamentária nº 2026.1801.04.122.4200.4243.03, Fonte 15010100,  conforme Nota de